Wis.261.13.2019.AA

Bydgoszcz, 15 marca 2019 roku

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie dialogu
konkurencyjnego pn.: ,przygotowanie szczegbtowego projektu technicznego
innowacyjnej instalacji mobilnej przeznaczonej do remediacji terenéw
zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zakladéw Chemicznych ,Zachem” wraz
z systemem rurociggéw 1Iczacych oraz automatycznym systemem biezacej
kontroli przebiegu procesu remediacji oraz budowa innowacyjnego systemu
oczyszczania/podczyszczania gruntéw i wod podziemnych odpompowywanych
studniami przechwytujgcymi wraz z systemem rurociggdéw tgczacych studnie
przechwytujgce z iniekcyjnymi oraz montazem agregatéw pompowych
w studniach przechwytujgcych”.

Znak sprawy W15.261.13.2019.AA

WYJASNIENIE TRESCI OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU ORAZ DOKUMENTU
pn. Informacje i wymagania dot. postepowania o udzielenie zamowienia publicznego
prowadzonego w trybie dialogu konkurencyjnego na przygotowanie szczegétowego
projektu technicznego innowacyjnej instalacji mobilnej przeznaczonej do remediacji
terenow zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zaktadéw Chemicznych "Zachem" wraz
z systemem rurociggéw taczacych oraz automatycznym systemem biezacej kontroli
przebiegu procesu remediacji” oraz budowa innowacyjnego systemu
oczyszczania/podczyszczania gruntow i wéd podziemnych odpompowywanych studniami
przechwytujgcymi wraz z systemem rurociaggéow taczacych studnie przechwytujace
z iniekcyjnymi oraz montazem agregatow pompowych w studniach przechwytujacych

Dziatajgc w imieniu i na rzecz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Bydgoszczy,
niniejszym udzielam wyjasnien tresci dokumentéw opublikowanych w postgpowaniu
prowadzonym w trybie dialogu konkurencyjnego na ,przygotowanie szczegétowego projektu
technicznego innowacyjnej instalacji mobilnej przeznaczonej do remediacji terenéw
zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zakfadéw Chemicznych ,Zachem” wraz z systemem
rurociqgéw {qczqcych oraz automatycznym systemem biezgcej kontroli przebiegu procesu
remediacji oraz budowa innowacyjnego systemu oczyszczania/podczyszczania gruntéw i wéd
podziemnych odpompowywanych studniami przechwytujqcymi wraz z systemem rurociggow
tqczqcych studnie przechwytujgce z iniekcyjnymi oraz montazem agregatéw pompowych
w studniach przechwytujqcych”.
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Pytanie 1:

W zwiagzku z ogtoszeniem o zamdéwieniu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Bydgoszczy,
nr 521339-N-2019 z dnia 2019-03-05 pt: Budowa innowacyjnej instalacji do potrzeb
oczyszczania; numer referencyjny WIS.261.13.2019.AA zwracamy sig z pytaniem
czy Zamawiajacy uzna warunek udzialu w postepowaniu dotyczacy sytuacji finansowej lub
ekonomicznej za spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, Ze posiada ubezpieczenie
od odpowiedzialnoéci cywilnej z tytulu prowadzenia dziatalnosci gospodarczej o sumie
gwarancyjnej nie mniejszej niz 10 000 000,00 zt (dziesig¢ milionéw ziotych). Zamawiajgcy
wskazuje w dokumentacji przetargowej w Informacjach i wymaganiach wymog posiadania
ubezpieczenia od odpowiedzialnoéci cywilnej w zakresie robdt geologicznych, natomiast
w ogtoszeniu w zakresie rob6t budowlanych. Dla sprawdzenia sytuacji ekonomicznej i finansowej
Wykonawcy przedstawienie polisy na tym etapie ma tylko pomdc oceni¢ wiarygodnosc
przedsiebiorstwa, bez konieczno$ci wskazywania warunkéw dotyczacych zakresu ochrony
ubezpieczeniowej.

Odpowiedz na pytanie numer 1:

Zgodnie z trescig § 2 ust. 2 pkt 4 Rozporzadzenia Ministra Rozwoju z 26 lipca 2016 roku w sprawie
rodzajéw dokumentdw, jakich moze Zzada¢ zamawiajagcy od wykonawcy w postepowaniu
o udzielenie zamoéwienia, w celu potwierdzenia spetniania warunku udziatu w postgpowaniu
dotyczacego sytuacji ekonornicznej lub finansowej Zamawiajacy moze zada¢ dokumentow
potwierdzajacych, ze wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialnoéci cywilnej w zakresie
prowadzonej dziatalnoéci zwizzanej z przedmiotem zaméwienia na sume gwarancyjng okreslong
przez Zamawiajacego. Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwotawczej zakres
ubezpieczenia powinien by¢ zwigzany z przedmiotem zamdwienia, a nie tozsamy z nim. Nalezy
wskazaé, iz zgodnie z trescig ogtoszenia o zaméwieniu Wykonawcy aby wykazac speinienie
warunku udzialu w postepowaniu zobowigzani s3 posiada¢ ubezpieczenie z tytulu
projektowania i wykonywania rob6t budowlanych. | w tym zakresie powinna zosta¢
przedstawiona polisa.

Zakres wymaganej polisy jest tozsamy z przedmiotem zamoéwienia, to jest pracami projektowymi
i robotami budowlanymi, w zwigzku z czym Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje
warunku udzialu w postgpowaniu.

Pytanie 2:

Niniejszym, w zwigzku z ogloszeniem o zaméwieniu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w
Bydgoszczy, nr 521339-N-2019 z dnia 2019-03-05 pt.: Budowa innowacyjnej instalacji do potrzeb
oczyszczania. Numer referencyjny WI1S.261.13.2019.AA. zwracamy sie z pro$bg o udostgpnienie
"Projektu planu remediacji sktadowiska odpadéw przemystowych "Zielona" na terenie dawnych
Zakladéw Chemicznych ZACHEM S.A. w Bydgoszczy oraz remediacji $rodowiska gruntowo-
wodnego w obszarze oddziatywania sktadowiska", etap I, II, 1II, 2017 r. AGH w Krakowie,
stanowigcego zrédto materialéw wskazanych w Informacji i wymaganiach przedmiotowego
postepowania.

OdpowiedZ na pytanie 2:

Zamawiajgcy informuje, iz na etapie ogloszenia o zamoéwieniu w trybie dialogu konkurencyjnego,
zobowiazany jest przedstawi¢ opis potrzeb i wymagan okre$lonych w sposéb umozliwiajgcy
przygotowanie sie wykonawcéw do udziatu w dialogu. Zamawiajgcy przedstawit te informacje
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wraz z ogltoszeniem o zamdwieniu. Zamawiajgcy nie przewiduje udostepnienia ,Projektu planu
remediacji skladowiska odpadéw przemystowych "Zielona" na terenie dawnych Zaktadéw
Chemicznych ZACHEM S.A. w Bydgoszczy oraz remediacji $rodowiska gruntowo-wodnego
w obszarze oddziatywania sktadowiska" na tym etapie postepowania.

Pytanie 3:

W ogloszeniu o zamowieniu, w sekcji 1, w koncowej czesci ust. 4) jest napisane ,powyzsze

elementy instalacyjne stanowi¢ majg baze do opracowania i zaproponowania przez potencjalnego

Wykonawce zalozen koncepcyjnych dla docelowej, skutecznej instalacji oczyszczajacej, ktéra

w kolejnym etapie realizacji przedmiotu zamoéwienia zostanie wybudowana i przygotowana

do eksploatacji”. Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajgcy rozumie przez powyzszy zapis

w kontekscie przedmiotu zaméwienia, ktéry wtasnie ma na celu zaprojektowanie i wybudowanie

mobilnego systemu do oczyszczania wéd podziemnych.

OdpowiedzZ na pytanie 3:

Przez potencjalnego wykonawce, Zamawiajacy rozumie wykonawce wytonionego

w przedmiotowym postepowaniu, ktéry wykona:

1) projekt techniczny innowacyjnej instalacji mobilnej przeznaczonej do remediacji terenéw
zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zaktadéw Chemicznych ,Zachem” wraz z systemem
rurociqgéw tqczqcych oraz automatycznym systemem biezqcej kontroli przebiegu procesu
remediacji; oraz

2) wybuduje innowacyjny system oczyszczania/podczyszczania gruntéw i wéd podziemnych
odpompowywanych studniami przechwytujqcymi wraz z systemem rurociggéw tgczqcych
studnie przechwytujqce z iniekcyjnymi oraz montazem agregatéw pompowych w studniach
przechwytujgcych.

Pytanie 4:

Jak nalezy rozumie¢ date zakorczenia oznaczong na dzied 31.12.2020 w sekcji II. ust.8).
Czy termin ten oznacza ukonczenie prac budowy mobilnego systemu do oczyszczania wéd
podziemnych wraz z wdrozeniem systemu monitoringu?

Odpowiedz na pytanie 4:

Termin ten oznacza date zakonczenia realizacji catego zadania objetego niniejszym zaméwieniem.

Pytanie 5:

W ogloszeniu o zamoéwieniu, w sekgji I11. ust.1.3.) Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wykazat
nalezyte wykonanie dwdch robot budowlanych polegajacych na wykonaniu instalaciji
do oczyszczania/podczyszczania woéd podziemnych. Prosimy o udzielenie odpowiedzi
czy Wykonawca moze przedtozy¢ wykaz dwoch robét montazowo-instalacyjnych wykonanych
w ramach mobilnych instalacji do oczyszczania wod podziemnych, ktére Wykonawca wykonat
jako prace ziemne a nie jako roboty budowlane.

OdpowiedZ na pytanie 5:

Zamawiajgcy dokona oceny zakresu wykazanych rob6t budowlanych zawartych w wykazie robét,
na etapie badania i oceny ofert w postepowaniu.
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Pytanie 6:

W ogtoszeniu o zaméwieniu, w sekcji I11. ust.1.3.) Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca wykazat
wykonanie dwéch planéw naprawczych $rodowiska-gruntowo wodnego. Prosimy
o doprecyzowanie co Zamawiajacy rozumie przez wykonanie dwéch planéw naprawczych? Czy
Wykonawca ma potwierdzi¢, ze opracowal dwa plany naprawcze, zawierajgce rozwigzania
techniczne zwiazane z oczyszczaniem/podczyszczaniem wod, ktére to plany zostaly
zatwierdzone przez organ administracji $rodowiskowej i ktére daly podstawe
do przeprowadzenia dziatann remediacyjnych?

Odpowiedz na pytanie 6:

Zgodnie z tre$cia ogloszenia Zamawiajacy wymaga, aby wykonawca wykazal, iz nalezycie
wykonat dwa plany dzialari naprawczych* srodowiska gruntowo-wodnego obejmujacego swym
zakresem rozwigzania techniczne zwigzane z oczyszczaniem/podczyszczaniem:

a) wod podziemnych, lub

b) wod podziemnych i gleby, lub

c) wad podziemnych i ziemi.

*Przez dzialania naprawcze Zamawiajgcy rozumie:

a) remediacje powierzchni ziemi w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony srodowiska

b) lub rekultywacje gruntéw w rozumieniu ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntow
rolnych i le$nych,

¢) lub dziatania naprawcze w rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu
szkodom w $rodowisku i ich naprawie.

Przez plan naprawczy Zamawiajacy rozumie w szczegolnosci plan remediacji, o ktérym mowa

w art, 1011 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony $rodowiska.

Pytanie 7:

W ogloszeniu o zaméwieniu, w sekcji 111.1.3) Zdolno$¢ techniczna lub zawodowa pojawia sig
wymoég wykonania przez Wykonawce dwoéch planéw dziatan naprawczych, ktorych definicja
odwotuje sie do 3 polskich rozporzadzen i ustaw. Prosba o potwierdzenie, ze w sytuacji,
gdy Wykonawca jest jednostka dzialajaca w obrebie innego prawodawstwa niz polskie,
ale wykonywat projekty zwigzane z oczyszczeniem/podczyszczaniem wdd podziemnych
za granicg - jego referencje zostang uznane. Czy w takiej sytuacji referencje moga zawiera¢
odwotanie do zgodno$ci z zagranicznym ustawodawstwem zamiast do zgodnosci z polskim?
Odpowiedz na pytanie 7:

Jezeli z dokumentéw przedtozonych przez wykonawce wynikato bedzie, Ze wykonawca nalezycie
wykonal przedmiot zamdéwienia, zgodnie z wilasciwymi przepisami prawa w innym Kkraju
Zamawiajacy uzna referencje. Zamawiajacy wskazuje, Ze ostateczna decyzja w tym zakresie
zostanie podjeta na podstawie okolicznoéci faktycznych konkretnej sprawy na podstawie
przedstawionych dokumentéw, po zbadaniu ich prawidtowosci.
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Pytanie 8:

W ogloszeniu o zamdwieniu, w sekeji 111.1.3) mowa o personelu jaki Wykonawca musi posiadac,
aby spetni¢ warunki zapytania ofertowego - czy dopuszczalne jest, aby kilka z warunkéw byto
spetnione przez 1 osobe? Czy musza by¢ to konkretnie 4 osoby?

Odpowiedz na pytanie 8:

Zamawiajacy wskazuje, iz oceny czy jedna osoba speini warunki udzialu w postepowaniu
okreslone w ogtoszeniu dokona na podstawie przedtozonych wraz z wnioskiem o dopuszczenie
do udziatu w postepowaniu dokumentdéw.,

Pytanie 9:

W ogloszeniu o zaméwieniu, w sekcji 111.1.3) Zamawiajgcy okre$la wymagania w zakresie
zdolnosci zawodowych pracownikéw. Zgodnie z ogloszeniem wykonawca powinien wykazac sie
personelem - osobg posiadajgca uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi
bez ograniczeri w specjalnoéci konstrukcyjno-budowanej (...), ktéra nadzorowata co najmniej
jedng inwestycje polegajaca na wykonaniu robdt geologicznych w zakresie budowy instalacji
do remediacji terenéw zanieczyszczonych lub oczyszczania/podczyszczania gleb i gruntéw oraz
wod podziemnych. Czy wymoég zdolnoéci zawodowej nie powinien jednak dotyczyé robot
budowlanych zamiast geologicznych? W przeciwnym razie kierujgcy robotami budowalnymi
powinni posiada¢ nie tylko uprawnienia budowane, ale takze uprawnienia geologiczne.
Odpowiedz na pytanie 9:

Zamawiajgcy w sekgji 111.1.3 ogtoszenia wskazuje, ze wykonawca zobowigzany jest dysponowaé
co najmniej jedna osoba posiadajaca uprawnienia geologiczne.

Pytanie 10:

W informacji i wymaganiach dotyczacych postepowania, w rozdz. IV - Kryteria oceny ofert
znajduje sig zapis, ze jednym z kryteriow jest efekt ekologiczny. Dodatkowe punkty udzielane s3
za osiggniecie efektu wyzszego niz 111 klasa jakosci. Z opisu zaméwienia nie wynika, aby czescig
prac Wykonawcy miato by¢ przeprowadzenie pompowania - z zatozenia wiadomo, ze musiatby
by¢ to proces wieloletni. Czy oznacza to, ze efekt ekologiczny dotyczy poziomu zanieczyszczenia
waod (klasy jakosci) po przej$ciu przez instalacje mobilng a nie wéd rejonu objetego remediacjg?
OdpowiedZ na pytanie 10:

Efekt ekologiczny dotyczy klasy jakosci (poziomu zanieczyszczenia) wéd oczyszczonych
na zaprojektowanej/wybudowanej mobilnej instalacji i zattaczanych do warstwy wodonosnej
w rejonie objetym remediacjg.

Pytanie 11:

Czy w ramach prac Wykonawcy przewiduje sie prowadzenie przez pewien okres czasu
pompowania wod? Czy praca zakoniczy sie oddaniem instalacji do oczyszczania - eksploatac;ji?
Odpowiedz na pytanie 11:

Warunkiem odebrania przedmiotu zamoéwienia jest potwierdzenie przez Wykonawce sprawnosci
i skutecznosci zaprojektowanej i wybudowanej instalacji remediacyjnej. Wobec powyzszego
wykonawca bedzie zobligowany do przeprowadzenia rozruchu instalacji i udowodnienia
skuteczno$ci jej dziatania.
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Pytanie 12:

Czy zainstalowana przez Wykonawce instalacje moze potem przejg¢ inny podmiot, ktory
w drodze przetargu zostanie wyloniony, aby przez kolejne lata prowadzi¢ oczyszczanie wod tego
rejonu?

Odpowiedz na pytanie 12:

Po zakoriczeniu rob6t budowlanych i oddaniu instalacji remediacyjnej do eksploatacji, dziatania
remediacyjne bedzie prowadzit Wykonawca, ktéry zostanie wytoniony w odrgbnym
postepowaniu przetargowym. Ponadto zgodnie z umowg o dofinansowanie Zamawiajacy jest
zobowigzany do osiagniecia efektu ekologicznego w obszarze objetym Projektem o powierzchni
26,9 ha, w terminie do 31.12.2023 r. oraz do zachowania trwato$ci Projektu w okresie 5 lat od daty
zatwierdzenia wniosku o ptatno$¢ koricowg. W tym okresie Zamawiajgcy jest zobowigzany
do posiadania instalacji przeznaczonej do remediacji oraz utrzymania jej w pelnej sprawnosci.

Pytanie 13:

W ogloszeniu o zamoéwieniu niespjna jest kwestia wymogu dotyczacego ubezpieczenia - czasem
dotyczy ono rob6t geologicznych (np. IIL5.1), w innych miejscach - robét budowlanych
(np. 111.1.2). Ktéry wymog jest poprawny?

OdpowiedZ na pytanie 13:

OdpowiedzZ na pytanie zostala zawarta w odpowiedzi na pytanie numer 1.

Pytanie 14:

Zaréwno w informacji o wymaganiach dotyczacych postepowania (l1I1.2), jak i ogloszeniu
o zaméwieniu (IV.3.2) pojawia si¢ informacja o tym, ze celem projektu jest osiggnigcie gruntéw
o jako$ci odpowiadajgcej gruntom grupy IIL. Po jakim czasie od zakonczenia instalacji mobilnej
oczyszczalni wod podziemnych oczekiwany jest taki efekt? Czy wymog ten dotyczy
przedmiotowego przetargu czy catosci projektu, planowanego do zakonczenia w 2023 r.?
Odpowiedz na pytanie 14:

Zgodnie z umowa o dofinansowanie (§11 ust. 2 umowy) Zamawiajacy jest zobowigzany
do wykazania efektu ekologiczny w zakresie osiagniecia jakodci gruntéw odpowiadajacej
gruntom grupy Il w terminie do 31.12.2023 r. dla catosci Projektu.

Pytanie 15:

Zgodnie z pkt V1.1.6. Ogloszenia zamawiajacy nie bedzie punktowat (w ramach kryterium selekgji)
robét budowalnych wykazanych na potwierdzenie warunku udziatu w postegpowaniu. W ramach
kryterium selekcji Zamawiajacy przyzna punkty tylko za doswiadczenie wiasne wykonawcy.
Czy powyzsze oznacza, ze wykonawca moze wskaza¢ do$wiadczenie podmiotu trzeciego
na ktérego zasobach wykonawca bedzie polegat w celu wykazania speinienia warunku udziatu
w postepowaniu, za$ do$wiadczenie wtasne w ramach kryterium selekcji - dla potrzeb punktacji?
Odpowiedz na pytanie 15:

Wykonawca w celu potwierdzenia spetnienia warunku udzialu w postgpowaniu moze polegac
na zdolnos$ciach technicznych lub zawodowych podmiotu trzeciego. W przypadku kryteriow
selekcji Zamawiajgcy dopusci tylko doSwiadczenie wlasne wykonawcy.
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Pytanie 16:
Zwracamy sie z pro$ba o przedtuzenie terminu sktadania wnioskéw o dopuszczenie do udziatu

w dialogu konkurencyjnym w postgpowaniu jak wyzej, obecnie wyznaczonego na dziefi 20 marca
2019r., 0 14 dni.

OdpowiedzZ na pytanie 16:
Zamawiajgcy wyraza zgode na przesunigcie terminu na skiadanie wnioskéw o dopuszczenie

do udzialu w postgpowaniu o 7 dni, to jest do 27 marca 2019 roku.
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